ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2020 г. N 2087

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПУНКТ 1 ПРИЛОЖЕНИЯ N 1 К ПРАВИЛАМ КОМПЕНСАЦИИ

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ РАСХОДОВ И (ИЛИ) ПОТЕРЬ БЮДЖЕТОВ ЗАКРЫТЫХ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ, СВЯЗАННЫХ

С ОСОБЫМ РЕЖИМОМ БЕЗОПАСНОГО ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Пункт 1 приложения N 1 к Правилам компенсации дополнительных расходов и (или) потерь

бюджетов закрытых административно-территориальных образований, связанных с особым

режимом безопасного функционирования, утвержденным постановлением Правительства

Российской Федерации от 18 апреля 2005 г. N 232 "Об утверждении Правил компенсации

дополнительных расходов и (или) потерь бюджетов закрытых административно-территориальных

образований, связанных с особым режимом безопасного функционирования" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2005, N 17, ст. 1565; 2015, N 49, ст. 6965; 2019, N 52, ст.

8042), дополнить абзацем следующего содержания:

"При определении размера дотации бюджету i-го закрытого административно-территориального

образования должно учитываться, что размер дотации на 2021 год не может быть увеличен более

чем на 5 процентов или уменьшен более чем на 5 процентов по сравнению с размером дотации,

утвержденным в федеральном бюджете на текущий финансовый год.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН